
Michelle Morris, 
Managing Director / Rheolwr Gyfarwyddwr 

 
T:  Ext./Est:  

 
E:  
 
Contact:/Cysylltwch â:  

 

 
 

 

MAE HWN YN GYFARFOD Y MAE GAN Y CYHOEDD HAWL EI FYNYCHU  
 

 
Dydd Mawrth, 31 Ionawr 2023 
 
Annwyl Syr/Madam  
 
PWYLLGOR CRAFFU PARTNERIAETHAU 
 
Cynhelir cyfarfod o’r Pwyllgor Craffu Partneriaethau yn O Bell yn Defnyddio 
Microsoft Teams on Dydd Mawrth, 7fed Chwefror, 2023 am 9.30 am. 
 
Yn gywir 
 

 
Michelle Morris  
Rheolwr Gyfarwyddwr 
 
AGENDA  
 
1.   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
 

 Mae croeso i chi ddefnyddio'r Gymraeg yn y cyfarfod, 
mae angen o leiaf 3 diwrnod gwaith o rybudd os 
dymunwch wneud hynny. Darperir gwasanaeth cyfieithu 
ar y pryd os gwneir cais am hynny. 
 

 

2.   YMDDIHEURIADAU 
 

 

 Derbyn ymddiheuriadau, 
 

 

3.   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 
 

 

Public Document Pack

Page 1



 Derbyn datganiadau buddiant a goddefebau. 
 

 

4.   PWYLLGOR CRAFFU PARTNERIAETH 
 

3 - 6 

 Derbyn penderfyniadau’r Pwyllgor Craffu Partneriaeth a 
gynhaliwyd ar 22 Tachwedd 2022. 
 
(Dylid nodi y cyflwynir y penderfyniadau er pwyntiau 
cywirdeb yn unig). 
 

 

5.   DALEN WEITHREDU 
 

7 - 8 

 Derbyn dalen weithredu. 
 

 

6.   DIWEDDARIAD AR Y BARTNERIAETH 
RANBARTHOL 
 

9 - 28 

 Ystyried adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol Interim 
Gwasanaethau Cymdeithasol.  
 

 

7.   BLAENRAGLEN GWAITH 28 MAWRTH 2023 
 

29 - 32 

 Derbyn y flaenraglen gwaith. 
 

 

 
At: Cynghorwyr W. Hodgins (Cadeirydd) 

P. Baldwin (Is-gadeirydd) 
K. Chaplin 
D. Davies 
E. Jones 
L. Parsons 
C. Smith 
L. Winnett 
D. Woods 

 Pob Aelod arall (er gwybodaeth) 
Rheolwr Gyfarwyddwr 
Prif Swyddogion 

Page 2



1 

 

COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE PARTNERSHIPS 
SCRUTINY COMMITTEE 

  
SUBJECT: PARTNERSHIPS SCRUTINY COMMITTEE 

- 22ND NOVEMBER, 2022  
  
REPORT OF: DEMOCRATIC & COMMITTEE SUPPORT OFFICER  

 
 

 
PRESENT:  Councillor W. Hodgins (CHAIR) 

   Councillors K. Chaplin 
     D. Davies 
     E. Jones 
     C. Smith 
     L. Winnett 
           
WITH:  Chief Officer Commercial & Customer 
   Head of School Improvement & Inclusion 
   Service Manager - Customer Experience & Benefits 
   Service Manager – Young People & Partnerships 
   Project Officer 
   Scrutiny Officer 
 
AND:   Phil Sykes – Aneurin Leisure Trust 
   Matt Lewis                          )  
   Kathryn Beavan-Seymour  ) Shared Resource Service 
   Mike Doverman                  ) 

Paul Higgs                          ) 
   Sarah Stephens                 ) 
 
 

 
ITEM  
 

 
SUBJECT 
 

 
ACTION 

No. 1 SIMULTANEOUS TRANSLATION 
 
It was noted that no requests had been received for the 
simultaneous translation service. 
 

 

Page 3

Agenda Item 4



2 

 

No. 2 APOLOGIES 
 
Apologies for absence were reported for Councillors P. 
Baldwin and D. Woods. 
 

 

No. 3 
 

DECLARATIONS OF INTEREST AND DISPENSATIONS 
 
The following declaration of interest was reported: 
 
Councillor W. Hodgins – Item No. 6 Position Statement 
Shared Resource Service (SRS) 
 

 

No. 4 PARTNERSHIPS SCRUTINY COMMITTEE 
 
The decisions of the Partnerships Scrutiny Committee held on 
14th October, 2022 were submitted. 
 
The Committee AGREED that the decisions be accepted as a 
true recording of proceedings. 
 

 

No. 5 ACTION SHEET 
 
The Action Sheet arising from the meeting held on 14th 
October, 2022 was submitted. 
 
The Committee AGREED that the action sheet be noted. 
 

 
 

No. 6 POSITION STATEMENT SHARED RESOURCE SERVICE 
(SRS) 
 
Consideration was given to joint report of the Chief Officer 
Commercial & Customer and the Chief Operating Officer SRS. 
 
The Committee AGREED to recommend that the report be 
accepted and supported Option 1, namely: 
 

 Considered and supported the position statement 
against the objectives set out in the Business Case, 
prior to approval by Cabinet; and 

 Receive annual updates as part of the ongoing 
partnership with SRS. 

 

 

Page 4



3 

 

No. 7 ANEURIN LEISURE 
[...]
n 
To consult Members on the draft 

EAS Business Plan for 2022/23. 

Luisa Munro- 
Morris / Michelle 
Jones 
 
Invitee: EAS 
 

Cabinet – 
07.03.22 

 

 

P
age 31



T
his page is intentionally left blank


	Agenda
	4 Pwyllgor Craffu Partneriaeth
	5 Dalen Weithredu
	6 Diweddariad ar y Bartneriaeth Ranbarthol
	Atodiad 1
	Atodiad 2
	Atodiad 3
	Atodiad 4

	7 Blaenraglen Gwaith 28 Mawrth 2023
	Atodiad 1




Minutes of the meeting


 

 

COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE PWYLLGOR 
CRAFFU PARTNERIAETHAU 

  
SUBJECT: PWYLLGOR CRAFFU PARTNERIAETHAU - DYDD 

MAWRTH, 7 CHWEFROR 2023 DYDD MAWRTH, 7 
CHWEFROR 2023 

  
REPORT OF: SWYDDOG CYMORTH PWYLLGOR 

DEMOCRATAIDD A PHWYLLGOR 
  

 

 
PRESENT: W. HODGINS (CADEIRYDD) 

 
 Councillors P. Baldwin (Is-gadeirydd) 

K. Chaplin 
D. Davies 
E. Jones 
L. Parsons 
C. Smith 
L. Winnett 
H. Trollope 
 

WITH: Cyfarwyddwr Corfforaethol Dro Gwasanaethau Cymdeithasol 
Pennaeth Partneriaethau a Llywodraethu 
Addysg Cyfarwyddwr Corfforaethol 
Swyddog Craffu a Democrataidd 

  
 

 
ITEM 
 

 
SUBJECT 

 
ACTION 

No. 1   CYFIEITHU AR Y PRYD 
 
Nodwyd na chafwyd unrhyw geisiadau ar gyfer y gwasanaeth 
cyfieithu ar y pryd. 
 

 
 

No. 2   YMDDIHEURIADAU 
 
Ni chafwyd unrhyw ymddiheuriadau am absenoldeb. 

 
 

 
 



 

 

No. 3   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 
 
Gwnaed y datganiad buddiant dilynol:- 
 
Eitem Rhif 6 – Diweddariad Bwrdd Partneriaeth Rhanbarthol 
Cynghorydd W Hodgins – gall rhai o’i gleientiaid fod yn 
ddefnyddwyr gwasanaeth yn y Gyfarwyddiaeth Gwasanaethau 
Cymdeithasol. 
 

 
 

No. 4   PWYLLGOR CRAFFU PARTNERIAETH 
 
Cyflwynwyd penderfyniadau’r Pwyllgor Craffu Partneriaethau a 
gynhaliwyd ar 22 Tachwedd 2022. 
 
Dywedwyd na chafodd ymddiheuriadau’r Cynghorydd L. Parsons 
eu cynnwys. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor, yn amodol ar yr uchod, i gadarnhau’r 
penderfyniadau. 
 

 
 

No. 5   DALEN WEITHREDU 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i’r Ddalen Weithredu. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i nodi’r ddalen weithredu. 

 

 
 

No. 6   DIWEDDARIAD AR Y BARTNERIAETH RANBARTHOL 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol 
Gwasanaethau Cymdeithasol. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn y adroddiad a chraffwyd a 
chefnogwyd rhaglen waith y Bwrdd Partneriaeth Rhanbarthol 
(Opsiwn 1). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

No. 7   BLAENRAGLEN GWAITH 28 MAWRTH 2023 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Swyddog Craffu a 
Democrataidd. 
 
Cynigiwyd bod diweddariad y Bwrdd Partneriaeth Ranbarthol yn 
cael ei gyflwyno i’r Powyllgor yn flynyddol. Eiliwyd y cynnig hwn. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor, yn amodol ar yr uchod, i dderbyn y 
Flanraglen Gwaith ar gyfer 7 Chwefror (Opsiwn 1). 
 

 
 


